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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję  wyciąg  z  protokołu  XL  sesji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia

24  listopada  2017  r.  w  punktach  dotyczących:  „Interpelacje  i  zapytania  radnych.  Odpowiedzi

na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Wolne

głosy i wnioski”.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Stefan Wełniak zapytał,  jaki jest  czas realizacji  zgłoszonej na platformie niepalącej  się

lampy?  Wyjaśniając  radny  dodał,  że  w  poniedziałek  zgłosił  niepalące  się  lampy  na  osiedlu

ceramicznym i do dnia wczorajszego nie zostało to usunięte. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jeżeli chodzi o czas realizacji

to nie, ale natychmiastowo wprowadzane są wszelkie informacje dotyczące niepalących się lamp,

a Pani Inspektor ponawia zgłoszenia, jeżeli jest sygnał, iż nie ma reakcji. Natomiast czas realizacji

takiego zgłoszenia wynosi 7 dni. 

Radny Zbigniew Piotrowski powiedział, że dawno temu składał interpelację dotyczącą rozbiórki

budynku przy ulicy Lipowej 1 w Osieku nad Notecią. W związku z tym radny zapytał, kiedy ten

budynek zostanie rozebrany, ponieważ przygotowywane są kwestie pobudowania chodnika przy tej

posesji.  Natomiast  należałoby najpierw rozebrać  wskazany budynek,  aby wjeżdżające  kopary i

samochody ciężarowe nie rozjechały tego chodnika. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie ma Pani Kierownik Dari

Stranz i nie jest możliwe wskazanie jak zostało to czasowo rozplanowane. Natomiast jeżeli chodzi o

drugą sugestie, to jest rzeczą oczywistą, iż najpierw musiałoby się odbyć rozebranie budynku, a

następnie budowa chodnika. 

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał, czy gmina posiada pozwolenie na rozebranie tego budynku?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odpowiedzi udzieli na piśmie

ponieważ nie wszystkie sprawy przechodzą przez Burmistrza, a załatwiane są przez Kierowników

Referatów. 

Radna Teresa Pinkowska powiedziała, że przy wejściu od strony ,,Pokusy” bardzo trudno jest

dojść do biblioteki i na zajęcia dla dzieci, gdyż podchodzi tam woda tworząc niecki. W związku z



tym bardzo trudno jest przejść w tym miejscu przy samej ścianie, a sypanie w tym miejscu piasku

nie spełnia roli aby było w tym miejscu sucho. Radna poprosiła o nawiezienie kamiennego grysika,

aby przed mrozami zabezpieczyć wskazane miejsce.  

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska najpierw  odpowiedziała  na  poprzednie  pytanie

zadane przez radego Z. Piotrowskiego i wskazała, iż Pani Kierownik już radnemu powiedziała, że

posiadają już pozwolenie na rozbiórkę, a w przyszłym roku będą potrzebne zabezpieczone środki na

to zadanie w budżecie na rok 2018. Jeżeli chodzi o zapytanie radnej T. Pinkowskiej, Burmistrz

Wyrzyska odpowiedziała, że podejdą do tematu i sprawdzą jak sprawa wygląda. Natomiast na sali

obecna jest pani Dyrektor Domu Kultury w Wyrzysku, która ma w opiece filę biblioteki w Osieku

nad  Notecią.  Ponadto  obecny  jest  Kierownik  Nowicki,  który  zleci  pracownicy  aby  pojechała

zobaczyć  co  w  tym  miejscu  się  dzieje.  Kończąc  Burmistrz  Wyrzyska  dodała,  że  uzyskała

informację, iż na terenie Osieka nad Notecią jest już energetyka, która naprawi zgłoszoną awarie. 

Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Krystyna Gwizdowska – Sołtys Bąkowa powiedziała,  że chciałaby potwierdzić,  iż  co tydzień

organizowane  są  spotkania  z  władzami  Wyrzyska,  kierownikiem  budowy  i  mieszkańcami.

Natomiast była taka sytuacja, iż zostały wykonane szare wjazdy jak chodnik i po telefonie do Pani

Burmistrz był natychmiastowy odzew i płytki zostały zamienione na kolor czerwony.  Jeżeli chodzi

o przesuniecie drogi, to mieszkańcy zgadzali się, lecz na początku były zapewnienia, iż jezdnia

zostanie poszerzona, a pozostała taka jaka była. Dodatkowo zostały poobniżane krawężniki, aby

rolnicy mogli wyjechać swoim sprzętem, co również zostało wzmocnione i powinno być dobrze.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska podziękowała za wypowiedziane słowa i dodała, że

w stosunku do poprzedniej szerokości jezdni jest ona szersza o 20 cm.

Jarosław Kędzior – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 6 powiedział, ze w dniu dzisiejszym

podjęta została uchwała w sprawie wprowadzenia opłat za parkowanie oraz sposobu jej pobierania.

Natomiast  wiosną  tego  roku,  jako  zarząd  osiedla  złożyli  wniosek  o  wprowadzenie  opłaty

abonamentowej dla mieszkańców znajdujących się przy Placu Wojska Polskiego. W związku z tym

J. Kędzior zapytał, czy wniosek został uwzględniony, a jeżeli tak, to w jakiej kwocie, a jeżeli nie to

dlaczego? Następnie J. Kędzior powiedział, że na ulicy Zduny w okolicach ,,Biedronki” została

wymyta kostka, gdzie obecnie występują dziury, które w najgorszym wypadku należałoby czymś

przysypać.  Ponadto  J.  Kędzior  zgłosił  sytuację  nieodebrania  odpadów  segregowanych  do  dnia

dzisiejszego, gdzie w niektórych miejscach nie odebrano w ogóle, a w niektórych odebrano tylko
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plastik, a szkło pozostawiono. 

Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  zaczęła  od  ostatniego  i  dodała,  ze  monitują  do

Związku  i  Altvatera  kiedy  mają  takie  sygnały,  za  co  dziękuje,  a  działania  zostaną  podjęte

natychmiastowo. 

Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że w sprawozdaniu Pani Burmistrz została zawarta informacja

dotycząca  podpisania  umowy  na  dostawę  gazu  z  Wągrowiecką  Grupą  Zakupową  w  dniu  11

października br. W związku z tym radny zapytał, czy umowy z Wągrowiecką Grupą Zakupową

mogą podpisywać tylko jednostki samorządu terytorialnego, czy też inne podmioty oraz, czy taka

umowa podpisywana jest na jeden rok, czy na okres dłuższy?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Gmina Wyrzysk znajduje się

zarówno w jednej  i  drugiej  grupie zakupowej,  czyli  na dostawę gazu w Wągrowieckiej  Grupie

Zakupowej i na dostawę energii elektrycznej w Wałeckiej Grupie Zakupowej. Jeżeli chodzi o zakup

energii  elektrycznej,  to  podmiotami,  które  również  zawierały  takie  umowy  niekoniecznie

były  jednostki  samorządu  terytorialnego,  jak  chociażby  Zakład  Wodociągów  i  Kanalizacji.

Panowie, którzy pilotują ten program są bardzo otwarci i takie umowy zawierane są na rok, gdyż

są jak najkorzystniejsze dla tych, którzy chcą w grupie kupować energię. Natomiast jeżeli chodzi

o  drugą  grupę  dotyczącą  zakupu  gazu,  to  nie  było  jeszcze  takiej  jednostki,  która  nie  byłaby

samorządem, co nie oznacza jednak, że nie może, a jest to bardzo korzystne dla podmiotu, który

w takiej grupie zakupowej jest. Dla Gminy Wyrzysk w stosunku do ceny detalicznej różnica między

zakupem energii  daje  oszczędności  w  wysokości  51%,  co  daje  kwotę  o  połowę  mniejsza  jak

kupowane jest wspólnie. Również gmina zaoszczędziła na gazie, a posiada mniej takich punktów

gazowych. W takim przypadku głównie chodzi o szkoły i przygotowuje się budynek Urzędu, a daje

to kwotę w wysokości 10 tys. zł w skali roku, i oszczędności w wysokości 14,1%. W związku z tym

jak  byłyby  zainteresowane  inne  podmioty  taką  kompleksową  obsługą,  to  prosi  o  przybycie,

a zostaną podane kontakty. 

Radny,  Pan  Ireneusz  Przydział powiedział,  że  sesja  się  przeciąga,  a  jeszcze  są  oświadczenia

majątkowe, i myśli aby na przyszłe lata zrobić dłuższą przerwę na obiad, ponieważ jak okazałoby

się, iż zostało źle złożone oświadczenie majątkowe, to głodnym poszłoby się do więzienia. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jest to sprawa do rozważenia na przyszły

rok.
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Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że wszyscy otrzymali  plakaty,

a  Państwo Radni dodatkowe zaproszenia na obchody Święta Niepodległości w Gminie Wyrzysk,

na które bardzo serdecznie zaprasza.  

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby bardzo podziękować Pani Burmistrz za rozpoczęcie

remontu chodnika przy ulicy Bydgoskiej  w Wyrzysku, a ma nadzieję, iż pod względem jakości

zostanie co najmniej tak dobrze wykonany, jak chodnik na ulicy Pocztowej w Wyrzysku.  

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział,  że Pan Prezes Szpitala złożył zaproszenie

Społecznego  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Szpitala  Powiatowego  w  Wyrzysku  Sp.  z  o.o.  wraz

z  Zarządem  Szpitala  na  koncert  charytatywny,  dedykowany  małym  pacjentom  Szpitala

Powiatowego w Wyrzysku, który odbędzie się w dniu 7 listopada br. na sali widowiskowej przy

Szkole Podstawowej w Wyrzysku o godzinie 18:00. Wstęp wolny i była prośba Pana Prezesa aby

przekazać  zaproszenie  dla  wszystkich  Radnych  oraz  wszystkich  osób,  dla  których  zostanie

przekazana informacja. 

Sporządziła:

D.Pinkowska - podinsp. ds obsługi rady gminy 
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